

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA INTERNET INVESTMENT FINANCE HOLDINGS LIMITED
中國互聯網投資金融集團有限公司

(於百慕達存續之有限公司)
 (股份代號：810)

**截至二零一五年十二月三十一日止年度
 全年業績公佈**

業績

中國互聯網投資金融集團有限公司(前稱華保亞洲發展有限公司)(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績連同去年之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
營業額	4	92,457	50,210
售出股本證券		(90,288)	(52,569)
股本證券之已實現收益／(虧損)淨額		2,169	(2,359)
按公允值計入損益之金融資產			
未變現公允值虧損淨額		(24,334)	(32,650)
股息收入		1,863	188
上市債務證券之利息收入		1,281	52
出售可供出售金融資產之虧損		(1,876)	—
可供出售金融資產之減值虧損		(220)	(2,920)
其他應收款項之減值虧損		—	(19,052)
出售分類為持作出售之資產的虧損		—	(7,200)
應收可換股債券之衍生部份之 公允值變動		—	(393)
可換股債券之利息收入		—	3,264
毛損		(21,117)	(61,070)

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
其他收入	5	765	4,180
行政開支		(26,293)	(25,079)
其他經營開支		(1,405)	(2,728)
撇銷物業、廠房及設備		—	(1,071)
營運虧損		(48,050)	(85,768)
融資成本	6	(193)	—
應佔聯營公司業績		257	—
除所得稅前虧損	7	(47,986)	(85,768)
所得稅開支	8	—	(4)
年度虧損		(47,986)	(85,772)
本公司擁有人應佔年度虧損		(47,986)	(85,772)
本公司擁有人應佔每股虧損	9		
基本 (港仙)		(16.83)	(64.69)
攤薄 (港仙)		(16.83)	(64.69)

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
年度虧損	(47,986)	(85,772)
其他全面收益／(虧損)：		
其後可重新分類至損益之項目：		
可供出售金融資產之公允值變動	(6)	(1,299)
因出售分類為持作出售之資產而 將可供出售公允值儲備重新分類	—	7,200
因已確認減值虧損而將可供 出售公允值儲備重新分類	220	2,920
因出售一間附屬公司而將可供 出售公允值儲備轉撥	—	(1,310)
因出售附屬公司而將匯兌儲備轉撥	—	56
年度其他全面收益 (已扣除所得稅)	214	7,567
年度全面虧損總額	<u>(47,772)</u>	<u>(78,205)</u>
本公司擁有人應佔全面虧損總額	<u>(47,772)</u>	<u>(78,205)</u>

綜合財務狀況報表

於二零一五年十二月三十一日

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	31,851	17,983
無形資產		120	120
可供出售金融資產	11	20,484	14,112
於聯營公司之權益	12	9,813	—
		<u>62,268</u>	<u>32,215</u>
流動資產			
按公允值計入損益之金融資產		154,291	97,386
其他應收款項、預付款項及按金		1,819	2,001
現金及銀行結餘		31,426	116,830
		<u>187,536</u>	<u>216,217</u>
分類為持作出售之資產		5,900	5,900
		<u>193,436</u>	<u>222,117</u>
資產總值		<u>255,704</u>	<u>254,332</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		31,599	26,333
儲備		200,701	226,418
		<u>232,300</u>	<u>252,751</u>
負債			
流動負債			
其他應付款項及應計開支		9,680	1,581
有抵押銀行貸款		4,518	—
融資租賃承擔		3,245	—
		<u>17,443</u>	<u>1,581</u>
非流動負債			
融資租賃承擔		5,961	—
		<u>23,404</u>	<u>1,581</u>
負債總額		<u>23,404</u>	<u>1,581</u>
權益及負債總額		<u>255,704</u>	<u>254,332</u>
流動資產淨值		<u>175,993</u>	<u>220,536</u>
資產總值減流動負債		<u>238,261</u>	<u>252,751</u>

附註：

1. 綜合財務報表之編製基準

此等綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之披露規定編製。此等綜合財務報表已按照歷史成本基準編製，惟若干金融工具（包括衍生金融工具）按公允值計量除外。

2. 會計政策變動及披露

於本年度，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈於本集團自二零一五年一月一日開始之財政期間生效之經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則之修訂	二零一零年至二零一二年週期 香港財務報告準則之年度改進
香港財務報告準則之修訂	二零一一年至二零一三年週期 香港財務報告準則之年度改進
香港會計準則第19號之修訂	界定福利計劃：僱員供款

採納上述經修訂香港財務報告準則對本集團之財務報表並無造成重大影響。

此外，於本財政年度，參考香港公司條例（第622章），本公司已經採納香港聯交所頒佈有關財務資料披露之上市規則修訂。對財務報表之主要影響為財務報表內若干資料之呈列和披露。

3. 分部資料

就管理目的而言，本公司根據投資類別劃分業務單位並擁有以下兩個可呈報經營分部：

上市投資	－ 投資於上市股本及／或債務證券
非上市投資	－ 投資於非上市股本及／或債務證券

上年度，使用地區角度（主要基於接受投資公司之位置，此亦為有關公司之主要收益來源地點）分析。截至二零一五年十二月三十一日止年度本集團並無呈列按地理區域劃分之營業額及分部業績，因為相關的主要交易是主要基於香港。

由於管理層認為本公司的業務性質為投資控股，故概無有關本公司所釐定主要客戶的資料，且概無呈報分部營業額。已重新呈列上年度之比較數字以配合本年度之呈列方式。

二零一五年	上市投資 千港元	非上市投資 千港元	總計 千港元
分部業績	(21,117)	-	(21,117)
銀行利息收入			325
未分配雜項收入			440
應佔聯營公司業績			257
折舊			(3,610)
未分配開支			(24,088)
融資成本			(193)
年度虧損			(47,986)
分部資產	174,774	15,713	190,487
未分配資產*			65,217
資產總值			255,704
分部負債	-	5,900	5,900
未分配負債			17,504
負債總額			23,404
資本開支	-	-	-
未分配資本開支**			17,478
資本開支總額			17,478
其他分部資料			
可供出售金融資產之減值虧損	(220)	-	(220)

* 未分配資產主要包括現金及銀行結餘31,426,000港元、物業、廠房及設備31,851,000港元以及無形資產120,000港元。

** 未分配資本開支由物業、廠房及設備之添置所組成。

二零一四年	上市投資 千港元	非上市投資 千港元	總計 千港元
分部業績	<u>(34,849)</u>	<u>(24,992)</u>	(59,841)
銀行利息收入			176
未分配雜項收入			2,695
折舊			(1,675)
未分配開支			(27,123)
所得稅開支			<u>(4)</u>
年度虧損			<u><u>(85,772)</u></u>
分部資產	111,666	75,797	187,463
未分配資產*			<u>66,869</u>
資產總值			<u><u>254,332</u></u>
分部負債	-	-	-
未分配負債			<u>1,581</u>
負債總額			<u><u>1,581</u></u>
資本開支	-	-	-
未分配資本開支**			<u>18,906</u>
資本開支總額			<u><u>18,906</u></u>
其他分部資料			
其他應收款項之減值虧損	-	(19,052)	(19,052)
出售分類為持作出售之資產的虧損	-	(7,200)	(7,200)
可供出售金融資產之減值虧損	-	(2,920)	<u>(2,920)</u>
總計			<u><u>(29,172)</u></u>

* 未分配資產主要包括現金及銀行結餘47,026,000港元、物業、廠房及設備17,983,000港元以及無形資產120,000港元。

** 未分配資本開支由物業、廠房及設備之添置所組成。

4. 營業額

年內確認之出售股本證券所得款項如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
出售上市股本證券	92,457	47,410
出售非上市股本證券	—	2,800
	<u>92,457</u>	<u>50,210</u>

5. 其他收入

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
銀行利息收入	325	176
撥回減值虧損撥備	440	2,640
出售附屬公司之收益	—	1,364
	<u>765</u>	<u>4,180</u>

6. 融資成本

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
有抵押銀行貸款之利息	108	—
融資租賃之利息	85	—
	<u>193</u>	<u>—</u>

7. 除所得稅前虧損

本集團除所得稅前虧損經扣除／(計入)下列項目而得出：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
核數師酬金	611	351
折舊	3,610	1,675
經營租約項下之最低租賃付款：		
—物業租金	—	2,878
按公允值計入損益之金融資產之 未變現公允值虧損淨額	24,334	32,650
出售附屬公司之收益	—	(1,364)
應佔聯營公司業績	(257)	—
其他應收款項之減值虧損	—	19,052
可供出售金融資產之減值虧損	220	2,920
僱員福利開支(不包括股份付款)	13,444	8,685
股份付款	1,185	2,242
託管服務費	197	136
投資管理費	524	1,505
匯兌虧損	123	487
	<u> </u>	<u> </u>

8. 所得稅開支

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
即期所得稅		
—香港利得稅	—	—
—中國企業所得稅	—	4
	<u> </u>	<u> </u>
	<u> </u>	<u> </u>

香港利得稅乃按截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止年度之估計應課稅溢利之16.5%計算。

截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止年度，中國企業所得稅乃按估計應課稅溢利之25%計算。

由於截至二零一五年十二月三十一日止年度並無估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零一四年：無)。

由於截至二零一五年十二月三十一日止年度並無估計應課稅溢利，故並無就中國企業所得稅作出撥備(二零一四年：4,000港元)。

9. 本公司擁有人應佔每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損之計算乃基於下列數據：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元 (重列)
本公司擁有人應佔虧損		
用於計算每股基本及攤薄虧損之虧損	(47,986)	(85,772)
	二零一五年 千股	二零一四年 千股
股份數目		
計算每股基本虧損之普通股加權平均數	285,113	132,599
攤薄潛在普通股之影響：		
本公司發行之購股權	—	—
計算每股攤薄虧損之普通股加權平均數	285,113	132,599
每股基本及攤薄虧損(港仙)	(16.83)	(64.69)

於二零一五年十二月三十一日，本公司有8,060,000份(二零一四年十二月三十一日：無)尚未行使購股權，其均具反攤薄效應。

截至二零一四年十二月三十一日止年度，供股及股份合併之影響已計入用於計算每股基本虧損之普通股加權平均數。

10. 物業、廠房及設備

於二零一五年十二月三十一日，本集團之物業、廠房及設備約31,900,000港元(二零一四年：18,000,000港元)。年內，本集團以約16,400,000港元購入一艘遊艇以提升企業形象。

11. 可供出售金融資產

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
非上市股本證券		
— 中國	—	5,900
上市債券證券		
— 香港	20,484	14,112
將非上市股本證券轉至分類為持作出售之資產	—	(5,900)
	<u>20,484</u>	<u>14,112</u>

12. 於聯營公司之權益

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
非上市權益股份，按成本	9,556	—
應佔收購後溢利及其他全面收益，扣除已收股息	257	—
	<u>9,813</u>	<u>—</u>

本集團擁有超君有限公司之合共30%股本權益，並於本集團截至二零一五年十二月三十一日之綜合財務狀況表中將超君作聯營公司入賬。於聯營公司之權益由其成為聯營公司當日起以權益法入賬。

13. 股息

概無於二零一五年及二零一四年派付或建議派付末期股息，而於報告期末以後，董事會亦無建議派付任何股息。

新投資重心、更改公司名稱及標誌

經深思熟慮後，本公司踏出重大的一步，把更多精力投放於發展互聯網投資及金融業，將其定為本公司之新投資重心，並維持落實業務目標，務求為本公司股東帶來穩定回報及長期資本增長。誠如本公司日期為二零一五年九月三十日之通函所述，本公司將物色及考慮有關互聯網金融及投資業的潛在投資機遇。互聯網金融業(包括網上個人對個人貸款、眾籌、網上銀行及保險)具備潛力良好的多元化投資機遇。特別是，中國亦強調以「互聯網+」政策為推動經濟增長的主要措施。透過專注於此具前景之行業板塊，本公司致力以適合本公司及其股東的風險水平提升長線回報。

在本公司股東的支持下，本公司已將公司名稱由Opes Asia Development Limited (華保亞洲發展有限公司)更改為China Internet Investment Finance Holdings Limited (中國互聯網投資金融集團有限公司)，自二零一五年十月二十三日起生效。本公司亦已採納新標誌，其將印於本公司之相關企業文件，譬如本公司之宣傳品、中期報告及年報、公佈、通函及企業文儀用品。為突顯本公司的新焦點，本公司認為，更改名稱及標誌將令本公司之企業身份及形象煥然一新，有利未來業務發展，此亦符合本公司之現有投資目標。

主要表現指標

本集團之資產淨值可視為一項量度本公司業務發展及表現的重大財務指標。年內，本集團之資產淨值由252,800,000港元跌至232,300,000港元，下跌8.1%，主要由於未實現公允值盈虧出現波動所致。相比之下，恒生指數(「恒指」)及恒生中國企業指數分別下跌7.2%及19.4%，創業板指數則維持穩定。每股資產淨值為0.735港元，乃根據上述資產淨值及於二零一五年十二月三十一日之315,990,000股每股面值0.10港元之已發行普通股計算。

投資組合回顧

上市股本證券及上市債務證券

年內，本集團之上市投資組合由111,500,000港元增加至174,800,000港元，相當於增加約56.8%，並主要包括上市股本證券／上市債務證券投資。

分類為計入損益之金融資產的投資達154,300,000港元（二零一四年：97,400,000港元）。

並非持作買賣的投資乃分類為可供出售金融資產。於二零一五年十二月三十一日，可供出售金融資產包括上市債務證券，其約值20,500,000港元（二零一四年：14,100,000港元）。

非上市投資

年內，本集團收購一間名為超君有限公司之香港公司合共30%股權，該公司主要從事LED照明產品貿易。有關投資分類為聯營公司，於結算日之呈列金額為9,800,000港元。

營運回顧

營業額

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團錄得營業額約92,500,000港元（二零一四年：50,200,000港元），較去年增加約84.3%。本集團之營業額主要包括上市股本證券銷售，增加主要歸因於重大市場活動。

毛損

香港及中國股票市場於年內呈現大幅波動，並自二零一五年七月起錄得顯著下跌。因此，本公司錄得毛損約21,100,000港元（二零一四年：毛損約61,100,000港元）。毛損減少是由於多項因素所致。首先，按公允值計入損益之金融資產虧損淨額下跌至約22,200,000港元（二零一四年：35,000,000港元）。此主要源於未實現公允值盈虧變動。

其次，於去年錄得應收可換股債券款項之減值虧損約19,000,000港元及出售若干非上市股本投資的虧損7,200,000港元，而此並無於本年度產生。有關應收可換股債券款項之減值虧損詳情載於本公司二零一四年年報，而二零一四年當時的結欠金額已作全額撥備。年內，本公司之律師一直採取追討行動，但本公司僅能收回約400,000港元。本公司之律師亦已向相關方發出法定要求償債書，並將採取進一步法律行動。本公司將密切注視有關狀況。

然而，年內錄得出售可供出售金融資產（其為本公司於人民幣債券之投資）之虧損。於二零一五年八月十一日，中國修改人民幣兌美元匯率每日固定匯率機制，導致人民幣突然貶值。二零一五年第四季，人民幣較過往顯著貶值及波動。經審慎評估後，本公司決定出售所有人民幣債券，並錄得總虧損約1,900,000港元。

其他收入、行政開支及其他開支

其他收入主要為非經常性收入，於財政年度跌至800,000港元。誠如二零一四年年報所述，去年之其他收入主要包括收回Harvest Smart Becky Agric-Bio Technology Limited之保證年度回報之減值虧損撥備2,640,000港元，以及在出售持有傲揚基金管理有限公司之9.9%股本權益之附屬公司後，從可供出售公允值儲備解除之約1,310,000港元。

行政開支輕微增加至約26,300,000港元（二零一四年：25,100,000港元）。開支主要包括僱員福利開支約14,600,000港元。

其他經營開支減少至約1,400,000港元（二零一四年：2,700,000港元）。憑藉努力就收費與投資經理進行磋商，投資管理開支削減約1,000,000港元。年內，本公司亦與成駿投資有限公司訂立新的兩年期投資管理服務合約。投資管理費總額之年度上限已協定為約630,000港元，此能提高成本及營運效率。

年內，本公司就若干按揭貸款及融資租賃產生融資成本約190,000港元。該等項目為收購若干固定資產提供資金。

應佔聯營公司業績

有關應佔聯營公司業績，此指的是本公司於超君有限公司（「超君」）之投資。超君以德國品牌Segula於亞洲主要經營LED照明產品銷售。終端客戶主要包括澳門各娛樂場。

LED照明亦稱固態照明，其標誌著繼白熾燈及熒光燈之後的新一波照明革命。LED照明為重要的綠色產業，其具節能、環保、長壽及應用廣泛等特點，特別是在現今能源成本高企、市場提倡環保的情況下，其憑藉超凡的性價比特質，預期將取代傳統白熾燈照明。LED照明的主要用途為提供空間主照明，包括定向照明、輔助照明及建築照明。一般照明市場現時對LED建築娛樂照明（建築照明與活動照明之結合）之需求日增。

有關澳門各娛樂場之LED照明，澳門政府現正積極推動於娛樂場／娛樂綜合場所實施可持續發展策略及目標。由於各娛樂場均24小時不停運作、全年無休，中庭日夜燈火通明，其照明耗能一般龐大。娛樂場照明系統之消耗量通常佔其總電費約30%。採用LED照明可減少直接能源消耗，並可令博彩樓層室溫下降，從而減低內部冷卻能源消耗。澳門所有新娛樂場發展項目均將裝設LED照明，而大部分仍採用白熾燈及熒光燈照明之已落成項目已預定改裝LED照明。

現時，超君專注於澳門及其他亞洲國家經營娛樂場及五星級酒店業務。儘管澳門博彩市場仍面對不少挑戰，惟超君之LED照明產品仍獲得穩定數目之訂單。此外，超君與Segula GmbH（品牌擁有人）維持牢固的關係，並一同合作制定擴展計劃。

展望

「互聯網+」及互聯網金融

有關本公司於互聯網金融業及「互聯網+」方面之新投資重心，本公司之投資組合已包括若干主要互聯網公司及互聯網金融公司之股票及債券投資。該等投資包括騰訊控股有限公司及中國平安保險(集團)股份有限公司(「平安保險」)之股票及債券。於二零一五年十二月三十一日，本公司於當中之投資佔本集團上市投資組合賬面值6.1%，該百分比至二零一六年二月底進一步增加至約16.9%。

誠如本公司中期報告所述，於二零一五年三月，李克強總理於二零一五年政府工作報告中提出「互聯網+」概念。李總理於其報告中提到，「互聯網+」標誌著推動移動互聯網、雲計算、大數據、物聯網等與現代製造業結合，促進電子商務、工業互聯網和互聯網金融等新興行業健康發展。「互聯網+金融」可理解為金融行業在提供服務及產品銷售中運用互聯網技術，舉例而言，客戶可透過互聯網進行賬單支付或轉賬。

移動互聯網金融可提供無限機遇，而中國個人對個人(P2P)金融業已呈顯著增長。根據南華早報日期為二零一五年十二月二十九日之報導，中國銀行業監督管理委員會(「中國銀監會」)於二零一五年十二月底公布草擬規則，並將有關行業界定為本身不可籌集或借取資金、而運作於借方與貸方之間的互聯網金融中介。中國銀監會草擬之法規禁止P2P網上貸款公司出售財富管理產品、保險及信託產品，以及進行保證收益和向投資者集資的行為。上述草擬規則公布後，於中國主要城市取得金融為主的相關營業執照變得困難。

互聯網金融於過去兩年爆炸式增長，多間上市公司、私人及國有金融機構積極發展自家P2P平台。儘管規管框架越趨嚴格，此行業具有龐大商機。

於上述互聯網金融業中，本公司將物色合適之非上市公司，並在達成相關盡職審查後，對有關公司作出投資。投資於「互聯網+」行業普遍可帶來不俗回報，而本公司現正研究把握一項位於深圳的移動P2P金融平台之機遇。

市場概覽

股票市場

香港股票市場氣氛於二零一五年由牛市轉變為熊市，無疑使大部分投資者面對不利變動。整體而言，市場面對三大主要問題：油價及商品價格下跌、中國經濟放緩和人民幣走勢，以及美國加息存在變數。

根據證券及期貨事務監察委員會於二零一六年一月二十二日刊行之「研究論文 58：2015年環球及香港證券市場回顧」，二零一五年香港股市的表現較主要海外市場遜色。二零一五年初，港股跟隨內地股市上揚。市場特別對透過滬港通有更多資金流入持樂觀態度，及憧憬內地推出更多支持措施，帶動股市上揚。四月，恒指攀升至逾28,000點的七年高位。單日市場成交額在四月九日亦創出新高，達2,915億港元。二零一五年中，港股因內地市場出現大規模拋售而變得波動。恒指在七月八日錄得有史以來最大日內跌幅，一度大跌2,138點，收市報跌1,458點(5.8%)。由於市場擔心內地經濟可能出現硬著陸及人民幣貶值，港股跌幅擴大及更趨波動。同時，美國加息時機存在變數，拖累港股表現。港股因市場憧憬內地進一步推出刺激措施以及美國聯儲局決定未來加息步伐會以循序漸進方式進行而一度反彈。二零一五年底，內地經濟前景及人民幣匯率波動性持續不明朗，拖累港股表現。

二零一六年一月，中國嘗試實行新的熔斷機制。熔斷機制是一項為穩定股票而設的市場機制，如股票損失達到某個門檻，股市將暫停買賣。中國股市於二零一六年一月四日跌至觸發熔斷點，而於二零一六年一月四日及一月七日，中國股市均經歷急跌。於一月七日，考慮到交易限制可能令投資者擔憂加劇，中國有關當局暫停熔斷機制。整體而言，市場氣氛仍然疲弱。

債券市場

二零一六年三月，穆迪將中國政府信貸評級展望由穩定調降至負面，並確認長期優先無擔保債務評級為Aa3。修訂展望之主要原因為政府債務增加及政府資產負債表中之巨額或然負債擴大；以及外匯儲備緩衝因資金外流而持續下降，引致政策、貨幣及增長風險。同樣地，穆迪亦對若干中國國有企業及非保險金融機構作出展望修訂。本公司將更加謹慎地投資於中國發行人發行的債券，並定期與投資經理檢討本公司之債券組合。

展望將來

鑑於環球股市存在顯著不確定性，本公司於重組投資組合時保持謹慎。由於本公司實施分散投資於股票及債券之策略，故在享有股票利益之同時亦可處理風險，透過和股權與債券之反向連動至少可局部減低風險。於財政年度，經審慎考慮後，本公司出售人民幣債券投資並轉而投資美元債券。本公司繼續實行買入並持有策略，以享有長期資本增值，並採取買賣策略以變現可能出現之市場機遇。新投資經理成駿投資有限公司亦將定期檢討本公司之組合，務求加強本公司風險調整回報之表現。

本公司亦計劃進一步投資於非上市公司，因為其可有高內部回報率。有關投資可進一步分散本公司組合(按主要資產級別)。

最後，本公司將於適當時候繼續透過於股市集資來提升資本基礎。於結算日後，於二零一六年二月一日完成以每股0.30港元之價格配售63,192,000股普通股。此舉可進一步增強本公司之財務實力，而本公司將使用有關所得款項作營運資本或用於潛在投資。

股息

董事會不建議就截至二零一五年十二月三十一日止期間派付末期股息(二零一四年：無)。

管理層討論與分析

流動資金與財務資源

於二零一五年十二月三十一日，現金及銀行結餘約為31,400,000港元(二零一四年：116,800,000港元)。於結算日之流動資產淨值約176,000,000港元(二零一四年：220,500,000港元)。於二零一五年十二月三十一日，本集團並無資本承擔(二零一四年：約780,000港元)。

資本負債比率

於二零一五年十二月三十一日，按借貸總額除以本公司擁有人應佔權益計算之資本負債比率為0.6%(二零一四年：無)。資本負債比率增加乃由於新借有抵押銀行借款及融資租賃。

物業、廠房及設備

於二零一五年十二月三十一日，本集團之物業、廠房及設備約值31,900,000港元(二零一四年：18,000,000港元)。年內，本集團購入一首遊艇用作推廣公司業務。有關收購成本約為16,400,000港元。

重大收購及出售

年內，並無有關主要附屬公司之重大收購或出售。

購股權計劃

年內，本集團向董事及旗下員工授出若干購股權，作為僱員激勵計劃之一部分。因此，其產生股份付款開支1,185,000港元(二零一四年：無)，當中並不涉及現金流出。

外匯風險

本公司投資組合主要包括香港上市股本證券及債務證券，而其他資金一般存於銀行。大部分投資以港元或美元計值。誠如中期報告所述，本公司曾投資於若干人民幣債券。二零一五年第四季，董事會決定盡量減低人民幣外匯風險並隨之出售當時持有之所有人民幣債券。因此，董事會認為，本集團於財政年度結束時並無面對顯著外匯波動風險。

資本結構

股份合併

年內，本公司進行股份合併，將已發行及未發行股本中每十股每股面值0.01港元之現有股份合併為一股每股面值0.1港元的合併股份，並將股份在香港聯交所之每手買賣單位由30,000股股份更改為6,000股合併股份。股份合併後，已發行股份數目由2,633,272,500股合併至263,327,250股。有關股份合併及更改每手買賣單位的詳情，載於日期為二零一五年二月二十五日之通函及日期為二零一五年三月十三日之公佈。

二零一五年八月，本公司以配股方式按每股0.51港元之價格發行52,662,000股普通股。所得款項淨額約為26,100,000港元，擬用於本集團一般營運資金及將予物色之潛在投資。進行上述配售活動後，本公司已發行股本由26,332,725港元增加至31,598,925港元。配售所得款項超過所發行股本面值之數乃入賬列作股份溢價。

削減股份溢價

年內，本公司削減其股份溢價賬之全部進賬額，其於二零一四年十二月三十一日約為258,380,000港元。削減進賬額後由此產生之進賬額乃全數轉撥至繳入盈餘賬。緊隨削減股份溢價完成後，繳入盈餘賬之進賬結餘則增加約258,380,000港元至約382,790,000港元。

削減股份溢價及其後將由此產生之進賬轉撥至繳入盈餘賬，將讓本公司日後可更靈活地於董事會認為適當時向股東宣派股息或作出分派。有關削減股份溢價之理由及影響的詳情，載於本公司日期為二零一五年九月三十日之通函。

除上文披露者外，截至二零一五年十二月三十一日止年度，本公司股本並無變動。

本公司的資產抵押

於二零一五年十二月三十一日，賬面值為12,500,000港元(二零一四年十二月三十一日：13,040,000港元)之辦公室物業已就一筆分期貸款而抵押，另外，本集團之融資租賃承擔以本集團賬面值約14,300,000港元(二零一四年：無)之租賃資產所有權作抵押。

人力資源

於二零一五年十二月三十一日，本公司共有27名僱員，彼等全部於香港工作。年內之總員工成本及已付董事薪酬約為14,600,000港元(二零一四年：約10,100,000港元)。僱員及董事薪酬組合與現行市場慣例一致，並按各人之表現及經驗釐定。

企業管治

企業管治常規

本公司致力於恪守並實行高水準的企業管治，並認定良好的管治有助業務實踐其策略、增加股東價值和履行其對股東及其他持份者的責任。本公司已設立管治架構，並將管治及原則融入業務中，確保問責、公平、誠實和透明的精神得以體現。董事會採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）並遵守其所定之規則、守則及指引，恪守企業管治常規。

本公司已遵照企業管治守則，制定本身有關企業管治常規的政策及程序。於二零一五年財政年度，本公司一直遵守企業管治守則項下之所有條文，惟下列情況除外：

守則第A.4.1條

所有非執行董事並無獲委任特定年期，然而，彼等之委任均須按本公司公司細則所訂明於股東週年大會上輪值告退。

守則第A.7.1條

守則條文第A.7.1條規定董事會定期會議的議程及相關會議文件應全部及時送交全體董事，並至少在計劃舉行董事會或其轄下委員會會議日期的三天前（或協定的其他時間內）送出。董事會其他所有會議在切實可行的情況下亦應採納以上安排。

由於實務原因，董事會會議的議程及相關會議文件未有在若干董事會或其轄下委員會會議日期的三天前全部送交。自二零一五年十二月，公司秘書已盡最大努力，於切實可行的情況下最少在三天前將董事會會議的議程及相關會議文件全部送交董事會或其轄下委員會。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事譚旭生先生、吳志揚博士及吳翠蘭女士組成。審核委員會之書面職權範圍乃遵照上市規則附錄14所載之守則之守則條文第C.3.3條制定。譚旭生先生為審核委員會主席。

審核委員會已聯同管理層審閱本公司採納之會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱及批准截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表（「二零一五年度年報」）。

股東週年大會（「股東週年大會」）

本公司謹訂於二零一六年五月三十日（星期一）舉行股東週年大會。本公司將按上市規則所規定之方式於適當時候刊發股東週年大會通告並寄發予本公司股東。

暫停辦理股份登記手續

為釐定本公司股東出席股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將於二零一六年五月二十五日至二零一六年五月三十日（包括首尾兩日）止暫停辦理股份登記手續，期內將不會辦理任何股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零一六年五月二十四日（星期二）下午四時三十分前送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則作為本身有關董事進行證券交易之操守準則（「標準守則」）。經對本公司全體董事作出特定查詢後，本公司董事已確認，彼等於截至二零一五年十二月三十一日止年度內已一直遵守標準守則所載之規定標準。

購買、出售或贖回本公司證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一五年十二月三十一日止年度概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

於聯交所網站刊登

業績公佈將於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊登。二零一五年度年報將於適當時候寄發予股東，並在聯交所網站可供查閱。

致謝

本人謹代表本公司，由衷感謝董事同仁、管理層及員工對本集團的支持及貢獻。本人衷心希望互聯網金融及投資業之新投資重心可令本公司表現更上一層樓。

承董事會命
中國互聯網投資金融集團有限公司
主席
林文燦

香港，二零一六年三月三十日

於本公佈日期，執行董事為李國樑先生；非執行董事為林文燦博士；及獨立非執行董事為吳志揚博士、譚旭生先生及吳翠蘭女士。